
Uchwała Nr III/9/2021 

Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego  

– Gospodarka Odpadami 

z dnia 15 października 2021r. 

w sprawie przyjęcia rocznej składki członkowskiej na rok 2022 

 

 

 

Na podstawie §7 ust. 5 pkt 11 oraz §10 ust. 6 Statutu Mazurskiego Związku Międzygminnego – 

Gospodarka Odpadami,  

Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się składkę członkowską na rok 2022 w wysokości 1,10 zł od mieszkańca wsi i 1,50 zł 

od mieszkańca miasta.  

2. Wysokość składki poszczególnych gmin zgodnie z załączoną tabelą nr 1. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Mazurskiego Związku Międzygminnego 

- Gospodarka Odpadami  

                                                                                  Józef Markiewicz 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z §10 pkt 5 Statutu Związku składka członkowska stanowi podstawowe źródło finansowania 

Związku i powinna w większym stopniu zabezpieczać finansowanie wykonywanych zadań określonych 

statutem na rzecz gmin zrzeszonych w Związku. W związku z powyższym proponujemy, by składka na 

rok 2022 wynosiła dla mieszkańca miasta 1,50 zł mieszkańca wsi 1,10 zł 

 

 

Współczynnik dla mieszkańca 

wsi 1,1 1,10

Współczynnik dla mieszkańca 

miasta 1,5 1,50

Nazwa Stawka Kwota %

Giżycko (1) 28 964 1,50 43 446,00 35,12

Giżycko (2) 8 629 1,10 9 491,90 7,67

Kruklanki (2) 3 115 1,10 3 426,50 2,77

Miłki (2) 3 703 1,10 4 073,30 3,29

Ryn (3) 5 640 7 334,80 5,93

Ryn - miasto (4) 2 827 1,50 4 240,50 3,43

Ryn - obszar wiejski (5) 2 813 1,10 3 094,30 2,50

Wydminy (2) 6 176 1,10 6 793,60 5,49

Srokowo (2) 3 723 1,10 4 095,30 3,31

Orzysz (3) 8 830 11 923,40 9,64

Orzysz - miasto (4) 5 526 1,50 8 289,00 6,70

Orzysz - obszar wiejski (5) 3 304 1,10 3 634,40 2,94

Banie Mazurskie (2) 3 614 1,10 3 975,40 3,21

Budry (2) 2 760 1,10 3 036,00 2,45

Pozezdrze (2) 3 241 1,10 3 565,10 2,88

Węgorzewo (3) 16 443 22 544,90 18,22

Węgorzewo - miasto (4) 11 144 1,50 16 716,00 13,51

Węgorzewo - obszar wiejski (5) 5 299 1,10 5 828,90 4,71

123 706,20 100,00

1,00

 
 

Mazurski Związek Międzygminny Gospodarka Odpadami w Giżycku w roku 2022 będzie realizował 

zadanie „ Usuwanie odpadów z działalności rolniczej z terenu gmin MZMGO”. 

W dniu 21.07.2021 roku do NFOŚiGW został złożony wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia 

w formie dotacji na zbiórkę folii rolniczej. Planowana ilość zbiórki folii to 200 ton. Koszt usunięcia 

jednej tony foli na dzień 22.09.2021 r. to 500,00 zł brutto. 

Kwota dofinasowania, którą możemy uzyskać z NFOŚiGW w całości pokrywa koszt odbioru 

i zagospodarowania folii. Dofinansowanie przedsięwzięcia nastąpi w formie refundacji kosztów, 

w związku z powyższym, aby ogłosić przetarg i podpisać umowę z wykonawcą należy zabezpieczyć 

środki w budżecie.  

W związku z powyższym jesteśmy zmuszeni zabezpieczyć finansowanie ze środków własnych, których 

de facto Związek nie posiada. Budżet Związku stanowią opłaty mieszkańców, związane 

z zagospodarowaniem odpadów komunalnych i składki członkowskie gmin, wchodzących w skład 

Związku. Związek nie posiada dochodów własnych.   



Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłaty wnoszone przez mieszkańców, 

są pieniędzmi tzw. ”znaczonymi”, które zgodnie z ustawą nie mogą być przeznaczane na inne cele niż 

wskazane w ustawie. Z uwagi na fakt, iż azbest nie jest odpadem komunalnym i nie podlega pod 

ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jedynym źródłem jego finansowania mogą być 

dotacje zewnętrzne, opłaty mieszkańców lub składka członkowska.  

Podniesienie składki członkowskiej pozwoli na zabezpieczenie w budżecie środków na realizację 

programu. 

Po zrefundowaniu przez NFOŚiGW poniesionych kosztów MZMGO w Giżycku przystąpi do realizacji 

zadania z Programu „Usuń azbest” . 

W 2021 roku MZMGO nie otrzymał dofinansowania na realizację zadania. W związku z powyższym 

jesteśmy zmuszeni zabezpieczyć finansowanie ze środków własnych, których de facto Związek nie 

posiada. Zabezpieczenie w budżecie  środków stanowi podstawę ogłoszenia postepowania 

o udzielenie zamówienia publicznego i podpisanie umowy z wybranym w postepowaniu wykonawcą, 

który będzie realizowała usługę usuwania azbestu. 

 


